
令和２年３月２６日 

札幌地区空手道連盟加盟団体 各位 

 

札幌地区空手道連盟 

理事長 千田 裕也 

（公印省略） 

第１回 監督・コーチ資格講習会のご案内 

 

 早春の候、貴団体におかれましては、ますますご清祥のこととお詫び申し上げます。 

 日頃より、当連盟の事業・活動にご協力とご理解を賜わり厚くお礼申し上げます。 

さて、当初、２月２４日及び４月１２日に開催する予定だった監督・コーチ ID 講習会につきまして、次の日

程、要領で行います。なお、審判及び組手練習会は開催いたしませんのでご了承願いします。 

 

記 

 

・新規に ID を取得する者のみ、講習会を受講してください。 

・昨年まで ID を取得していた方は、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐため、配布資料にて各自での受

講とし、講習会の参加は自粛いただきます。後日資料を配布しますので、熟読のうえルール変更などを理

解してください。（昨年 ID 取得者も、今年度の ID の取得は必要です） 

・日時は４コマを予定し、分散して少人数で行います。できるだけ１２日に受講されますようにお願いいたし

ます。 

・集計後、人数の調整を行います。希望の時間帯に添えない場合があるかもしれませんので、ご了承くださ

い。その場合は連絡いたします。 

・当日、必ずマスクを着用してください。発熱や体調がすぐれない場合には絶対に受講しないでください。 

・会場では、受講者同士の距離を離し、換気をするようにします。受講される方々も近距離での会話をしな

いようにしてください。 

・受付は行いません。受講者が着座した時点で出欠を確認します。 

・終了後は速やかに退出し、出入り口付近での混雑がないようにお願いします。 

・出席される方々全員が感染拡大防止の意識を高め、絶対にこれ以上の感染者を出さないようご協力願い

します。 

 

1.日時、場所 

       １回目 令和２年４月１２日（日）  9：00～10：30 北ガスアリーナ札幌 46 格技室、剣道室 

       ２回目 令和２年４月１２日（日） 11：00～12：30 北ガスアリーナ札幌 46 格技室、剣道室 

       ３回目 令和２年４月１２日（日） 13：00～14：30 北ガスアリーナ札幌 46 格技室、剣道室 

       ４回目 令和２年４月１８日（土） 17：30～19：00 中島体育センター 2F 講堂 



2.参加費 １名 2,000 円（道空連で定められています。） 

       各道場で取りまとめのうえ、お振込みください。振込名には必ず道場名を記載してください。 

振込先  

 銀行名   北洋銀行 豊平支店 

 口座番号 普通預金 １３０２１６８ 

 口座名   札 幌
サッポロ

地区
チ ク

空手道
カラテドウ

連 盟
レンメイ

 理事長
リジチョウ

 千田裕也
チダユウヤ

 

 

3.受講資格 

  ・中学生以上（保護者も可） 

  ・令和２年度の地区連、道空連登録予定者（必ず登録してください。登録されていない場合は資格を取

り消します。） 

  ・監督・コーチ ID を取得していない方は、北海道、札幌地区の大会において、監督にはつけません。 

  ・受講者には、後日若しくは当日に ID カードを発行します。 

 ※２月に行われた道空連主催の審判義務付け講習会を受講した審判資格保持者については、本講習

会を受講する必要はありません。 

 

4.申込期限 ４月８日（水）締切 

  各道場取りまとめのうえ、札幌地区空手道連盟へメール（info@sapporo-karatedo.com）にて申込くださ

い。メールができない場合は FAX でお願いします。 

  メール受信後３日以内に返信します。返信がない場合は、連絡お願いします。 

 

  

 

 新型コロナウィルスが猛威を振るい、大変な時期にあります。今回の講習会につきまして、われわれもで

きる限りの感染予防対策に取り組んでまいります。普段の練習もままならない状況ではありますが、早期終

息を願い、一人一人が自覚をもって取り組んでいきましょう。 

 

また、事態の急変により変更が生じた場合には当連盟ホームページやメールによりお知らせいたしますの

で、ご了承ください。皆様のご健康をお祈りいたします。 

 

以  上 


